
Skriftligt besvarede spørgsmål 699 

Spm. nr. S 21 

Til statsministeren (1/10 02) af: 
Jann Sjursen (KRF): 
»Vil statsministeren dokumentere, hvilke ud- 
sagn fra hvilke navngivne eksperter der under 
den tidligere regering har været udtryk for 68- 
tænkning?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til Berlingske Tidende den 
5. september 2002, hvor statsministeren er citeret 
for følgende: »Jeg vil da være meget direkte i mit 
svar og sige, at vi som borgerlige politikere kun- 
ne konstatere en påfaldende tendens til, at ud- 
sagnene fra eksperter i råd, nævn og institutio- 
ner var udtryk for 68-tænkning og systematisk 
var kritiske over for os«. 

Svar (9/10 02) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Som jeg sagde i mit interview i Berlingske Ti- 
dende den 5. september 2002 er det min vurde- 
ring, at der har været en tendens til, at udsagn 
fra eksperter i råd, nævn og institutioner var ud- 
tryk for 68-tænkning og at der er behov for et 
kritisk lys på eksperters rolle i et demokrati. 

Denne generelle vurdering har imidlertid 
ikke relation til, hvilke råd eller nævn, som re- 
geringen har foreslået nedlagt. 

Regeringens gennemgang og sanering af råd 
og nævn mv. har til formål at nedlægge de over- 
flødige råd og nævn, som er blevet oprettet som 
led i knopskydningen af råd og nævn gennem 
en længere årrække. 

Det har ikke indgået i regeringens overvejel- 
ser om saneringen af råd og nævn mv., hvilke 
personer, herunder deres politiske observans, 
der har været tilknyttet det enkelte råd og nævn. 

Spm. nr. S 22 

Til statsministeren (1/10 02) af: 
Jann Sjursen (KRF): 
»Hvilke navngivne eksperter er det konkret 
statsministeren hentyder til, når han advarer 
mod, at eksperter lukker den frie debat?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til TV 2-nyhederne den 
5. september 2002, hvor statsministeren udtalte, 
at »det er meget farligt, hvis man i et folkestyre 
lægger sådan et lag af eksperter ind og siger, at 
når en ekspert har udtalt sig, så lukker debatten, 
og så skal vi følge eksperten. Så er det jo ikke 
folkestyre, vi har. Så er det ekspertstyre«. 

Svar (9/10 02) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil henvise til min besvarelse af spørgsmål 
nr. S 21 fra samme spørger. 

Spm. nr. S 49 

Til kirkeministeren (1/1'0 02) af: 
Jann Sjursen (KRF): 
»Vil ministeren redegøre for, i hvilket omfang 
(der ønskes en fuldstændig oversigt) og efter 
hvilke kriterier der bevilges rådighedsbeløb til 
sygehuspræster af Fællesfondens midler i hen- 
hold til § 20 i lov nr. 310 af 16. maj 1990 om an- 
sættelser i stillinger i folkekirken?« 

Begrundelse 

Der henvises til sagsfremstillingen i debatind- 
læg af sygehuspræst Tom Kjær (Kristeligt Dag- 
blad den 30. september 2002). 

Svar (7/10 02) 

Kirkeministeren (Tove Fergo): 
Kirkeministeriet har ikke fastsat retningslinier 
for udbetaling af tilskud af fællesfonden til rå- 
dighedsbeløb for sygehuspræster. 

Jeg har derfor bedt biskopperne om en udta- 
lelse med hensyn til spørgsmålet om i hvilket 
omfang og efter hvilke kriterier de måtte have 
udbetalt beløb til sygehuspræster til dækning af 
udgifter ved deres arbejde på hospitaler mv. 

Når udtalelserne foreligger, vender jeg tilbage 
til sagen. 


